[bookmark: PO_2_DanWeiMingCheng][bookmark: PO_2_ChuFaAnZi]天津市生态环境局
行政处罚决定书

[bookmark: PO_7_NianDuBianHao]津市环罚字〔2023〕265号

天津市静海区同利源加油站有限公司：
统一社会信用代码：911202231041790091
地址：天津市静海区陈官屯镇104国道东侧
法定代表人：史建山
    你单位环境违法一案，我局经调查，现已审查终结。
一、调查情况及发现的环境违法事实、证据和陈述申辩（听证）及采纳情况
我局于2023年10月26日对你单位进行了调查，你单位正常营业。天津市生态环境保护综合行政执法总队委托天津市生态环境监测中心对你单位5把加油枪的气液比进行监测，并出具《监测报告》〔津环监（监）7-2310024-22号〕。
经调查，发现你单位实施了以下环境违法行为：
《监测报告》〔津环监（监）7-2310024-22号〕显示：你单位3号加油机的5#加油枪气液比为0.8，不符合《加油站大气污染物排放标准》（GB20952-2020）中“5.3各种加油油气回收系统的气液比均应在大于等于1.0和小于等于1.2范围内”的规定。
[bookmark: PO_4_ShiShiZhengJu]以上事实，有《天津市生态环境局现场检查（勘察）笔录》《天津市生态环境局调查询问笔录》《加油站大气污染物排放标准》（GB20952-2020）、《监测报告》〔津环监（监）7-2310024-22号〕、现场拍摄的视频以及营业执照复印件等证据为凭。
你单位上述行为违反了《中华人民共和国大气污染防治法》第四十七条第二款的规定，属于未按照国家有关规定正常使用油气回收装置的违法行为，依法应当予以处罚。
我局于2023年11月22日以《天津市生态环境局行政处罚事先告知书》（津市环事告字〔2023〕220号），告知你单位违法事实、处罚依据和拟作出的处罚决定，并明确告知你单位有权提出陈述、申辩意见。我局于2023年11月29日向你单位送达上述文件，你单位于当日签收。
2023年12月2日，你单位向我局提出陈述申辩意见如下：
1.企业对此次检查非常重视，对相关设备及时进行维修调试，并请第三方检测，并提供了检测合格的检测报告。
2.受大环境影响，企业经营困难，处于亏损状态，申请减免处罚。
以上事实，有《天津市生态环境局行政处罚事先告知书》（津市环事告字〔2023〕220号）及其送达回证、你单位提出的陈述申辩材料等证据为凭。
经集体审议，采纳你单位提交的陈述申辩意见，依据《中华人民共和国行政处罚法》第三十二条第一项的规定，对你单位从轻处罚。
二、责令改正和行政处罚的依据、种类
[bookmark: _GoBack]依据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百零八条第四项的规定，我局：
1.责令你单位立即改正违法行为；
2.对你单位处罚款二万元。
三、责令改正和处罚决定的履行方式和期限
（一）关于责令改正的履行方式和期限
你单位应于接到本处罚决定书之日起立即改正违法行为。你单位应按照国家有关规定安装油气回收装置并保持正常使用。
（二）关于处罚决定的履行方式和期限
依据《中华人民共和国行政处罚法》和《罚款决定与罚款收缴分离实施办法》的相关规定，你单位接到本处罚决定书之日起十五日内应领取《非税收入统一缴款书（缴款通知书）》并缴至指定银行。你单位逾期不缴纳罚款的，我局可以依法每日按罚款数额的3%加处罚款。
四、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限
如对本处罚决定不服，你单位可在收到本处罚决定书之日起60日内向中华人民共和国生态环境部或者天津市人民政府申请行政复议，也可在6个月内直接向天津铁路运输法院提起行政起诉。申请行政复议或者提起行政诉讼，不停止本行政处罚决定的执行。逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。
五、信用中国网站信用修复
你单位自觉履行本行政处罚决定内容满3个月，且经我局复查认定你单位完成上述违法行为整改工作后，你单位可注册、登录“信用中国（天津）”网站（https://credit.fzgg.tj.gov.cn/）企业信息查询页面自助办理行政处罚信用修复。

[bookmark: PO_7_QianFaShiJian]                           2023年12月28日

 2 / 8